
 

 
 

  ДУМА 

 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31 мая 2024 года                                                          № 217 

г. Тверь 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об 

исполнении  бюджета Калининского муниципального района Тверской 

области за 2023 год» 

 

В соответствии со статьей 28  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статьи 22 Устава Калининского муниципального 

округа Тверской области, статьи 46 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Тверской области «Калининский район», 

утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 16.07.2020 № 119,  Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в Калининском 

муниципальном округе Тверской области, утвержденным решением Думы 

Калининского  муниципального округа Тверской области  от 01.11.2023 № 22, 

решения Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 

01.11.2024 № 6 «О правопреемстве Думы Калининского муниципального 

округа  Тверской области», Дума Калининского муниципального округа  

Тверской области решила: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области «Об исполнении 

бюджета Калининского муниципального района Тверской области за 2023 год» 

на 18 июня 2024 года в 14 часов 00 минут. 

2. Провести публичные слушания в здании администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области по адресу: г. Тверь, 

наб. реки Лазури дом 3, второй этаж, актовый зал. 



3. Определить инициатором и организатором проведения публичных 

слушаний Думу Калининского муниципального округа Тверской области. 

4. Создать рабочую группу для подготовки и проведения публичных 

слушаний по проекту решения Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области «Об исполнении бюджета Калининского муниципального 

района Тверской области за 2023 год» в следующем составе: 

 

Четверкин Г.К. - Председатель Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области, председатель рабочей группы; 

Рожков С.Е.– заместитель Председателя Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области, председатель постоянного комитета 

по бюджетной и налоговой политике; 

Бозов В.Ю.– председатель постоянного комитета по муниципальной 

собственности и земельным отношениям Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области; 

Ефимов Е.В. – председатель постоянного комитета по экономической политике 

и предпринимательству Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области; 

Титов А.В. – председатель постоянного комитета по вопросам развития 

инфраструктуры и безопасности дорожного движения Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области 

Комаров В.А.  – первый заместитель Главы администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области; 

Жуков Р.С. – заместитель Главы администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области; 

Кочарян К.Ж. – начальник Финансового управления администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области; 

Каплун Я.В.  – заместитель руководителя аппарата Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области, секретарь рабочей 

группы. 

5. Рабочей группе обеспечить организацию проведения публичных 

слушаний, осуществить сбор заявок на участие в публичных слушаниях, 

замечаний и предложений по проекту решения Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области «Об исполнении бюджета 

Калининского муниципального района Тверской области за 2023 год» в 

установленном порядке. 

6. Установить, что вопросы, замечания и предложения по проекту решения 

Думы Калининского муниципального округа Тверской области «Об 

исполнении бюджета Калининского муниципального района Тверской области 



за 2023 год», а также заявки на участие в публичных слушаниях принимаются 

с 8 июня 2024 года по 17 июня 2024 года включительно. 

7.  Предложения и замечания по проекту решения Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области «Об исполнении бюджета 

Калининского муниципального района Тверской области за 2023 год» 

принимаются в письменном виде в Думе Калининского муниципального округа 

Тверской области по адресу: город Тверь, наб. реки Лазури, дом 3, каб. 210 с 

10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 ежедневно, кроме выходных и праздничных 

дней или по адресу электронной почты: duma@kalinin-adm.ru, а также могут 

быть направлены через официальный сайт Калининского муниципального 

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://www.kalinin-adm.ru (сайт Калининского 

муниципального округа – раздел «Прием граждан» - «интернет-приемная» - 

заполнение формы обратной связи). 

8.  Итоговый документ, оформленный по результатам публичных слушаний 

по проекту решения Думы Калининского муниципального округа Тверской 

области «Об исполнении бюджета Калининского муниципального района 

Тверской области за 2023 год»» опубликовать в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

9.  Опубликовать настоящее решение одновременно с проектом решения 

Думы Калининского муниципального округа Тверской области «Об 

исполнении бюджета Калининского муниципального района Тверской области 

за 2023 год». 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 

официальному опубликованию в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и размещению на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

 

 

Председатель Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области                                     Г.К. Четверкин 


